חייה באורחות זו עדה

תימן היו בעבר משותפים לכל בית ישראל אלא שברבות הימים נשתכחו מעדות ישראל

ונשתמרו במידה מרובה ביהדות תימן, ומצאו בכל אלה משהו מהוד קדומים, מנצח ישראל.

הרב אברהם יצחק הכהן קוק, פרופ' שלמה דב גויטיין ופרופ' יהודה רצהבי, הדגישו ייחוד

פגש שאותם ברחובות תימן עולי על ,)1909( תרס"ט בשנת לאביו כתב קוק הרב זה.

בתוקף תפקידו כרב הראשי של יפו ומושבות יהודה: "והתימנים הללו, הנם ברוך ה' אנשים

בריאים, אוהבים את העבודה, מתפללים בכל יום ג' פעמים בציבור, בכוונה, בסדר מיוחד

הרבה הקרובים ארצם, נימוסי בכל ומתנהגים להם, שייחדו פה הגדול הכנסת שבבית

למנהגי ישראל היותר ראשונים בכל דבר" )איגרות הראי"ה, א, איגרת ריב(.

פרופ' שלמה דב גויטיין שהכיר מקרוב את אורחות יהודי תימן כתב עליהם: "רב הוא יחודם

של יהודי תימן ]...[ למרות זיקתם הרוחנית הערה של יהודי תימן אל כלל היהדות ]...[ הם

נשארו במידה רבה כפי שהיו באחרית תקופת התלמוד" )ש"ד גויטיין, חינוך יהודי מקורי,

עמ' 242-241(.

ופרופ' יהודה רצהבי, חתן פרס ישראל, שעלה מתימן בשנת תרפ"ד )1924( כתב: "יהודי

תימן בגלותם לא עמדו על ייחודם. בעיני רוחם דימו שכל שבטי ישראל כמותם, בצלמם

ייחודם וראו עיניהם נפקחו אחרות גלויות ליוצאי ונתוודעו לארץ משבאו ובדמותם.

ומהותם, ונודעה להם תימניותם" )י' רצהבי, במעגלות תימן, פתח דבר, עמ' יג(.

פעילותו של בית הדין בצנעא בתקופת כהונתו כאב בית הדין. במסגרת זו, אבקש לענות

על השאלות הבאות:

מי היו הדיינים הקבועים והזמניים בבית הדין? ומה היה משך פעילותם? 1

מה היו הרכבי הדיינים בבית הדין לאורך השנים? 2

באילו סוגיות משפטיות והלכתיות עסק בית הדין? 3

ב. המחקר הקיים
מהרי"ץ נולד בשנת תע"ה )1715( לערך, כיהן בתפקיד דיין משנת תקי"ח )1758(, ומאוחר

לגדול פוסקי )1805(. הוא נחשב בית הדין בצנעא עד פטירתו בשנת תקס"ה יותר כאב

תימן בעת החדשה, ומתקופתו ועד היום חכמי תימן מרבים לעסוק בו ובתורתו. חיבוריו

הבולטים הם: "שו"ת פעולת צדיק" – ספר שאלות ותשובות על כל חלקי השולחן ערוך,

תכלאל "עץ חיים" – ביאור מקיף על נוסח התפילה הנהוג אצל יהודי תימן, "חלק הדקדוק"

שיהדות תימן הייתה מרוחקת אמנם ממרכזי היהדות האחרים אבל לא הייתה מנותקת

מהם, וכל החיבורים המרכזיים של חכמי ישראל במרוצת הדורות הגיעו ונלמדו בתימן.

)ג( עליית יהודי תימן והתיישבותם בארץ-ישראל
משנת ישראל בארץ ולקליטתם ומניעיהם תימן מרחבי לעליות נייחד חשוב מקום

תרע"א- בשנים לתימן יבנאלי שמואל שליחות ואילך; )1882-1881( תרמ"א-תרמ"ב

תרע"ב )1912-1911( מטעם ההסתדרות הציונית; העלייה הגדולה של יהודי תימן הידועה

בשם "על כנפי נשרים" בשנים הסמוכות לאחר קום מדינת ישראל.

כמו כן, נעקוב אחר מהגרים לארצות הגולה ונייחד מקום לאלפים הבודדים מיהודי תימן

שנשארו בגולה ומשנות התשעים של המאה העשרים ועד לשנת תרע"ו )2016( הם יצאו